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Bestyrelsesmøde i DFÆL 
4. september 2023 kl. 19.00 

Referat 
 

Bestyrelsesmedlemmer  Rolle  Status 
Simon Bordal Hansen  (formand) virtuelt 
Ole Olsen  (næstformand)  virtuelt 
Dorthe Christensen  (kasserer) virtuelt 
Jørgen Heidemann (bestyrelsesmedlem) virtuelt 
Preben Rather (redaktør) virtuelt 
Thorbjørn J Andersen (suppleant) virtuelt 
Peter Hansen (suppleant) virtuelt 

 

Mødet fandt sted på Skype 

Preben referent 

1. Sommerstævnet. Evaluering. Sted for næste års stævne 

Et mindre besøgt stævne og det er stadig svært at forstå, hvorfor der ikke var flere deltagere. 

Noget tyder på at familieferien prioriteres højere end DFÆL sommerstævnet i uge 28.  

Stævnet som sådan var velfungerende og en succes. Hal 16 blev måske meget stor til de få 
deltagere. Det var fint med to kapsejladser. En aften- og dagssejlads. Lidt for lang bane. 

Marstal var velbesøgt, så det er måske lidt svært at konkludere noget entydigt om placering 
og tidspunkt. 

Måske et spørgeskema ville være godt for at få en bedre afklaring af ønsker og behov. 

Måske er der for mange aktiviteter i Københavnsområdet/Øresund allerede og vores stævne 
bliver blot et mere i rækken af mange tilbud. 

Den lokale forankring var mindre i Helsingør. Det var også tydeligt at vi ikke var i en sejlklub. 

Det var meget nyt at der krævedes et større selv-engagement, men det det generelle indtryk 
var at folk tog godt imod. 

Økonomien ser ud til at hænge bedre sammen, eftersom vi ikke havde nogen store variable 
udgifter til forplejning. 

En spørgeskemaundersøgelse om deltagelse kunne være en mulighed for at få en større 
indsigt i medlemmernes ønsker, begrænsninger og behov. 

Preben laver et udkast, hvordan vi kan komme videre med en spørgeskemaundersøgelse. 

Næste år: Vi skal finde et sted i Jylland. Ebeltoft er stadig et fremragende sted! Men det 
kræver en kontakt til sejlklubben i Ebeltoft. 
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Horsens er også en mulighed, eventuelt med udgangspunkt i Snaptun. 

Kerteminde er også en god beliggenhed. 

Ole vil gerne tage den første kontakt til Horsens. 

2. Økonomi, herunder rejsegodtgørelse 

Tilgangen af medlemmer er vigende, men økonomien er ikke desto mindre god. 

Bestyrelsen drøftede reglerne omkring kørsel i forbindelse med bestyrelsesarbejdet og enedes 
om at følge statens regler for skattefri befordringsgodtgørelse. 

3. Status for diverse aktiviteter 

Simon prøver at tage telefonisk kontakt til Hans Fokdal, som ikke har vendt tilbage på 
baggrund af mange mailhenvendelser om at få et møde i stand om et samarbejde og særligt 
omkring Yacht-loggen. 

Ole fortalte om en sag, hvor Helsingør Kommune tillader bådtelte omkring både, mens det er 
et stigende problem i flere havne. Dorthe har undersøgt reglerne og det er meget op til den 
enkelte kommune hvordan reglerne fortolkes. Simon og Ole går videre med sagen, eventuelt 
suppleret med en lille artikel i KT. 

Skibsbevaringsfondens seminar om bevaringsværdige lystfartøjer er ikke datosat endnu. 
Sagen afventer John Walsted. 

Omkring registreringsbeviser er der lige nu to der har henvendt sig. Der mangler data for 
begge fartøjer og ejerne er ikke vendt tilbage efter flere henvendelser. Der laves en generel 
præsentation af alle fartøjer i næste KT samt en beskrivelse af arbejdsgangen. 

Dorthe har ryddet op i vores arkiv i KAS. Det har frigjort en del plads. Fremadrettet bør vi 
sørge for at vores ”ting og sager” ender i arkivet. Folk som har artefakter og materiale af 
betydning for foreningen er velkommen i samarbejde med Dorthe. 

4. Tid og sted for fysisk møde for hele bestyrelsen. B-møder i øvrigt resten 
af valgperioden 

Kommende møder, som allerede er i kalenderen: 

9. oktober 2023: Bestyrelsesmøde (fysisk), Institut for Geovidenskaber og Naturforvaltning, 
Øster Voldgade 10, kl. 16:30 

11. december 2023: Bestyrelsesmøde (virtuelt) 

5. februar 2024: Bestyrelsesmøde (fysisk) 

Generelt har vi brug for en snak om bestyrelsens sammensætning efter næste 
generalforsamling. Simon forventer ikke at genopstille og Ole overvejer sin stilling. Derfor har 
vi brug for at grundlæggende snak, om hvad vi gør. 

5. Initiativer for at komme phishing til livs 

Vi beslutter at lade informationerne stå. Skulle der komme henvendelser som man er i tvivl 
om, er man altid velkommen til at videresende dem til Preben eller selv undersøge afsender, 
links mv – med forsigtighed naturligvis. 
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6. Eventuelt 

Intet at berette 


